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DRAZEBNI  VYHLASKA

Shora uvedený správce daně pod|e $ 194 odst. 1 a $ 195 odst' 1 zákona č.28012009 Sb',
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,.daňový řád.,)' s pouŽitím zákona
č. 99/1963 Sb.' občanský soudnířád, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen,.o.s.ř...), ve věci
daňové exekuce nařízené exekučním příkazem na prodej spc|uvlastnického podí|u rra
nemovitých věcech č.J' 1412520115/2903-00540-7a724B ze dne 15.09'20 nařizuje

d raŽbu  spo Iuv l a s tn i c kého  podí l u  na  nemov i té  věc i .

Místo konání dražby: Štáflova 2oo3' 5Bo 01 Havlíčkův Brod, Velká zasedacísíň v .1. patře,
místnost Ó' 225'

Datum a čas konání dražby: 26,11.2a19 od 10'30 hodin.

Zápis osob zúčastněných na draŽbě: vden konání dražby od 10:00 hod. do zahá1ení
draŽby'

1' Předmět dražby:

. ideální spoIuvlastnický podíl o vel ikosti5/16 na nemovité věci

a) označení a popís dražených nemovitých věcí:

nemovitá věc zapsaná u Katastrá|ního úřadu pro Vysočinu,
Jihlava, katastrální území Dolní Věžnice, obec VěŽnice, okres
vlastnictví číslo 278 jako:
Podí l :5 /16 ,
parcela č. 858/6 - orná půda o výměře 5588 m2, zemědělský půdní fond.

- označení a popis příslušenství, které je draženo spolu se spoluv|astnickým
podí|em na nemovité věci a nenísamostatně zapsáno na |istu vlastnictví:

Přís|ušenství nebylo zjištěno.

b) Práva a závady spojené s předmětem draŽby včetně označení těch závad, o nichŽ
bylo podle $ 221 odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, Že prodejem v dražbě
nezaniknou:

Neby|y zjištěny.

Katastrální pracoviště
Havlíěkův Brod na |istu
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c) Výsledná cena předmětu dražby: 34.925,- Kě

Výsledná cena byla stanovena na zák|adě zna|eckého
29'08'2019 a rozhodnutím o výsledné ceně nemovitých
707248 ze dne 09.09.2019 ve výši 34.925'-- KČ.
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posudku čís|o 20012019 ze dne
věcí č.j. 1577266119/2903-00540-

d) NejniŽší dražební podání: 23.283,- Kč

NejniŽší draŽební podání by|o stanoveno Ve výši dvou třetin stanovené výsledné ceny (s 222
odst. 1 daňového řádu) ve výši 23'283'-- Kč.

e) Dražební j istota: 10.000'- Kč

DraŽebníjistota by|a stanovena Ve yýši: 10'000'-- Kč.

f) Den, místo a čas konání prohlídky předmětu dražby, organizační zabezpečení
prohlídky:

Proh|ídka nebude správcem daně organizována. lnÍormace o draŽeném spoluvlastnickém
podÍ|u nemovité věci, včetně nahlédnutí do znaleckého posudku' |ze získat po předchozí
domluvě u podepsaného správce daně natel. čísle 569 427 316 nebo 569 427 111.

2. Minimální výše příhozu je stanovena na 1.000,.. Kč.

3. Způsob a lhůta úhrady dražební j istoty:

Podmínkou účasti na draŽbě je zaplacení dražební i istoty (s 194 odst' 4 daňového řádu).

Jistotu |ze uhradit před zahájením draŽby v hotovosti v den konání dražby v pok|adně
shora uvedeného správce daně v době od 08:00 do 1 0:00 hod. nebo platbou na účet shora
uvedeného sorávce daně

předčís|í - čís|o/ kód banky: 35-67626681l0710,
IBAN: CZ91 07 '10 0000 3500 6762 6681,  BIC: CNBACZPP,
var iab i|nísymbo|:  rodné čís|o nebo |Č draŽi te|e,  konstantnísymbo|:  1148,

tak, aby byla připsána na výše uvedený účet správce daně nejpozději v den předcházející
dni draŽby'

K p|atbě jistoty na Účet správ-ce daně lze přihlédnout jen tehdy, bude-|i před zahájením
draŽebního jednání zj ištěno, Že na účet správce daně také doš|a' S|oŽení draŽebníjistoty je
zájemce o koupi draŽených věcí povinen prokázat správci daně dokladem, který tuto
skutečnost osvědčuje (s 177 odst. 1 a $ 194 odst.4 daňového řádu a $ 336e odst. 2 o.s'ř.) '

DraŽite|ům, kterým nebyl přík|ep udě|en' správce daně uhrazenou draŽební jistotu vrátí
bez zbytečného odk|adu po ukončení dražby, nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení
dražby' V případě, že draŽi|e|é poda|i proti rozhodnutí o udě|ení příklepu odvo|ání, vrátíjim
správce daně draŽebníjistotu bez zbytečného odkladu po právní moci rozhodnutío odvo|ání,
nejpozději do 15 dnů ode dne právní mocí rozhodnutí o odvo|ání ($ 224 daňového řádu).

Li,,'
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VydraŽite|em s|oŽená draŽební jistota se započte na úhradu vydražené věci
(s 222 odst. 2 daňového řádu)'

4. Způsob a lhůta Úhrady nejvyššího draŽebního podání:

VydraŽite| je povinen uhradit nejvyšší podání do 30 dnů ode dne právní moci rozhodnutí o
udělení přík|epu, a to V hotovosti v pok|adně shora uvedeného správce daně v Úřední dny
(pondělí a středa) v době od 8:00 do 16:00 hod' nebo p|atbou na účet shora uvedeného
správce daně

předčíslí - čÍs|o/ kód banky: 35-67626681l0710,
IBAN: CZ91 0710 0000 3500 6762 6681,  BIC: CNBACZPP,
var iab i lnísymbo|:  rodné čís|o nebo |Č draŽi te|e '  konstantnísymbo|:  1.148,

Správce daně můŽe prod|ouŽit |hůtu k úhradě nejvyššího draŽebního podání na základě
Žádostí vydražite|e podané před up|ynutím stanovené |hůty k úhradě tohoto dražebního
podání, a to nejvýše o 30 dnů; takto prod|ouženou Ihůtu ne|ze dá|e prodloužit ani navrátit
v předeš|ý stav ($ 226 odst. 1 daňového řádu).

Marným up|ynutím lhůty k úhradě nejvyššího draŽebního podání stanovené v draŽební
vyhlášce, nebo |hůty prod|ouŽené pod|e $ 226 odst. 1 daňového řádu, se rozhodnutí
o udě|ení přík|epu zrušuje. VydraŽite|, který neuhradiI nejvyšší podání včas, je povinen
nahradit správci daně nák|ady opakované dražby a škodu, která vznik|a tím, Že neuhradi|
nejvyšší draŽební podání' a bylo.|i př i opakované dražbě dosaŽeno niŽšího nejvyššího
podání, i rozdí| na nejvyšším draŽebním podání; na náhradu se započte jím s|oŽená
dražebníjistota ($ 226 odst. 2 a $ 227 odst. .1 daňového řádu)'

5. Předpok|ady, za kterých vydražitelé mohou vydražené předměty převzít a za kterých
se stanou jejich vlastníky:

VydraŽite| je oprávněn převzít vydražený spo|uvlastnický podí| na nemovitosti
s přís|ušenstvím dnem následujícím po doplacení nejvyššího podání (s 177 odst' 1
daňového řádu s pouŽitím s 336| odst' 1 o's.ř ') '  Vydražite| se stává v|astníkem vydraŽeného
spo|uv|astnického podí|u na nemovité věci s přís|ušenstvím, naby|o-l i  rozhodnutí o příklepu
právní moci a zaplati|- l i  nejvyšší podání, a to ke dni vydání rozhodnutí o udě|ení příklepu
(s 177 odst. 1 daňového řádu a s 336l odst. 2 o.s.ř.).

Po právní moci rozhodnutí o udě|ení přík|epu správce daně vyrozumí přís|ušný katastrá|ní
úřad o tom, Že by|y sp|něny podmínky pro přechod v|astnictví předmětné nemovité věci na
vydraŽitele (s 222 odst. 5 daňového řádu).

o výtěŽku dražby bude provedeno rozvrhové řízení ($ 22B až$232 daňového řádu)' Dnem
právní moci rozhodnutí o rozyrhu zanikď1í zadržovací a zástavní práva, věcná břemena'
výměnky a nájemní a pachtovní práva váznoucí na předmětu dražby (to nep|atí u věcných
břemen, výměnků a nájemních a pachtovních práv, o nichŽ bylo rozhodnuto, Že nezaniknou,
a u věcných břemen, výměnků a nájemních a pachtovních práv, za něŽ by|a poskytnuta
vydraŽite|i náhrada) a da|ší práva a závady spojené s předmětem dražby (s 231 odst. 1
daňového řádu).

Zemědě|ský pacht, za néjž neby|a poskytnuta vydraŽiteli náhrada, zaniká koncem
pachtovního roku, ve kterém se draŽba uskutečni|a (s 231 odst. 2 daňového řádu)'

t ,
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Prodejem spo|uv|astnického podí|u nezanikají věcná břemena váznoucí na celém předmětu
draŽby a ani zástavní právo, |edaŽe by zatěžovalo pouze prodávaný spo|uv|astnický podíl
($ 231 odst .3 daňového řádu).

Přechodem v|astnictví k předmětu draŽby na vydraŽite|e zanikají předkupní práva a výhrada
zpětné koupě kpředmětu dražby, nejde-|i o zákonné předkupní právo ($ 197 odst' 1
daňového řádu).

6. Výzva k uplatnění práv nepřipouštějících provedení daňové exekuce:

Každý, komu svědčí k předmětu draŽby právo, které nepřipouští provedení daňové exekuce,
se vyzývá, aby jej up|atni| u shora uvedeného správce daně a aby takové up|atnění prokáza|
nejpozději do zahájení dražby, j inak kjeho právu nebude při provedení daňové exekuce
přih|íŽeno [s 179 a $ 195 odst' 2 písm. h) daňového řádu].

7.Yýzva k uplatněnípohledávek podle $ 195 odst.2 písm. h) daňového řádu:

Věřite|é z poh|edávek zajištěných zadrŽovacím nebo zástavním právem rrebo zajišt'ovacím
převodem práva váznoucím na předmětu draŽby, pro které není vedena tato daňová
exekuce, se vyzývají, aby své pohledávky uplatni|i přihláškou u shora uvedeného správce
daně a prokázali je přís|ušnými listinami, a to nejpozději do zahájení dražby, jinak správce
daně návrh na přih|ášení poh|edávky odmítne [$ 197 odst' 2 a 3, s 195 odst' 2 písm. i)
daňového řádu].

K poh|edávkám zajištěným zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajišt'ovacím
převodem práva váznoucím na předmětu dražby, které nebyly up|atněny výše uvedeným
způsobem, se nepřih|íŽíls 195 odst' 2 písm' i) daňového řádu].

oprávněný z exekuce přerušené pod|e j iného právního předpisu se může přih|ásit a prokázat
přís|ušnými l ist inami nejpozději do zahájení dražby,j inak správce daně návrh na přih|ášení
odmítne. K přih|áškám' které neby|y uplatněny výše uvedeným způsobem, Se nepřih|íží
[s 197 odst '  2 a $ 195 odst .2 písm' i )  daňového řádu] '

Jiné daňové pohledávky vůči d|uŽníkovi, než pro které je daňová exekuce vedena, můŽe
správce daně, který vede exekuční řízení, nebo jiný správce daně přih|ásit k uspokojení
z rozvrhu výtěŽku dražby' nejpozději však do zahájení dražby (s 1 97 odst. 4 daňového řádu).

B. Upozornění:

Každý, kdo uplatňuje k předmětu draŽby předkupní právo nebo výhradu zpětné koupě, je
povinen prokázat toto právo správci daně nejpozději do 15.11.2019'

Jsou-|i předkupní právo nebo úýhrada zpětné koupě prokázány, můŽe je osoba, které svědčí,
up|atnit jen v draŽbě jako draŽitel. Přechodem v|astnictví předmětu dražby na vydraŽite|e tato
práva zanikají, nejde-l i  o zákonné předkupní právo ($ 197 odst' 1 daňového řádu).

Pouěení:

Dražit nesmí:
a) daňový exekutor, licitátor a da|ší Úřední osoby správce daně, který draŽbu nařídil, d|uŽník
a manŽeI dluŽníka nebo jej ich zástupci a dá|e ti, j imŽ j iný právní předpis brání v nabytí věci,
která je předmětem dražby [s 201 písm. a) daňového řádu],

t--
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b) vydraŽite| předmětu draŽby, který je znovu dražen ztoho důvodu, Že tento vydraŽitel,
neuhradi| ve stanovené |hŮtě nejvyšší draŽební podání [s 201 písm. b) daňového řádu].

Z účasti na draŽbě je vy|ouěen také zna|ec, který by| správcem daně ustanoven k ocenění
předmětu dražby a toto oceněnítaké proved| [s 201 písm. a) a $ 77 daňového řádu]'

Drďební vyhláška se neodůvodňuje. Proti tomuto rozhodnutí nelze up|atnit opravné
prostředky (s 1 95 odst. 5 daňového řádu).

JUDr. Věra Ha|íková
ředite| sekce


